
 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 1 z 3 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, 
nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, 
použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 05/23 
 

TECHNICKÝ LIST 

Elastic 1CF 

Pružná hydroizolační membrána aplikovaná stříkáním 

v sendvičových konstrukcích stříkaného nebo litého betonu  

 

Popis 

Elastic 1CF je pružná jednosložková, hydroizolační membrána na bázi EVA 
polymeru, určená pro hydroizolaci betonových konstrukcí. Aplikuje se 
stříkáním v sendvičových konstrukcích na vrstvu stříkaného nebo litého 
betonu. 

 

Výhody 

• trvale odolný 
• dobrá přilnavost k podkladu 
• hydroizolační vlastnosti, 
• trvale pružný, překlenuje trhliny i při nízkých teplotách 
• odolává negativnímu nebo pozitivnímu hydrostatickému tlaku vody 
• zabraňuje migraci vody na styku membrány a betonu 
• rychlá aplikace, velká výtěžnost, rychlé tuhnutí 
• nanáší se na vlhký povrch 
• není nutné použít primární nátěr 
• nářadí a stroje může být vyčištěno čistou vodou 
• na bázi EVA , bez obsahu organických rozpouštědel 

 

Typické 
aplikace 

• hydroizolace konstrukcí ze stříkaného betonu 

• náhrada fóliových membrán 

• hydroizolace tunelů, podzemních staveb 

• sendvičové konstrukce (beton/izolace/beton) 

• ocelové spojovací prvky např. hlavy skalních kotev apod. 
 

Příprava 
podkladu 

Jako podklad je litý nebo stříkaný beton. V případě větší hrubosti podkladu je 
nutné zvážit aplikaci vyrovnávací vrstvy. V tomto případě doporučujeme 
použít maltu o velikosti zrn max 4mm. Sníží se spotřeba membrány   
Elastik 1CF. V případě, že byl povrch betonu ošetřen přípravkem, musí být 
před aplikací membrány Elastic 1CF odstraňěn. 
 
Aktivní průsaky vody musí být utěsněny nebo cíleně svedeny do 
odvodňovacího systému. 
 
Detailní řešení musí být řešeno přímo na stavbě. 

 

Míchání 
Při metodě stříkání za sucha dochází k mísení s vodou až ve stříkací trysce. 

Dávkování vody je 30-50% hmotnosti.  



 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 2 z 3 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, 
nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, 
použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 05/23 
 

TECHNICKÝ LIST 

Elastic 1CF 

Pružná hydroizolační membrána aplikovaná stříkáním 

v sendvičových konstrukcích stříkaného nebo litého betonu  

 

Aplikace 

Elastic 1CF se aplikuje metodou suchého nástřiku.např. Meyco Piccola (rotor 
90mm/12 kruhových otvorů)Stříkací tryska 32mm,plastová s kónickou objímkou a 
vodním prstencem s 16 -18 otvory. Hadice 32mm. 

Stříkací zařízení musí být vybaveno prachovým filtrem nebo zařízením na 
zachytávání prachu. 

Postup: 1) Zapnout vodu 2) zapnout vzduch 3) Nasypání materiálu do násypky 

             4) Aplikace membrány  5) Zastavení přísunu materiálu do násypky 

             6) Zastavení vzduchu 7) Pro pročištění hadic zastavit vodu 

Stříkací vzdálenost od konstrukce je 2 - 2,5 m. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Technické 
informace 

 
 
 
 
 
 

 
 

Vzhled Šedý prášek 

Poměr míchání s vodou v trysce  30-50% (hmotnostní díly)  

Hustota – vlhká směs  1,40 – 1,55 kg/dm3  

Tvrdost shore  80 

Přídržnost k podkladu  cca 1,2 MPa  

Schopnost překlenutí trhlin  1 mm (23 °C); 0,75 mm (-5 °C)  

Rychlost pronikání vody v kapalné fázi W3-nízká 

Propustnost pro vodní páru V2-střední 

Odolnost vůči tlakové vodě  15 bar   

Přemostění trhlin 23OC A5 

Spotřeba  cca 0,7 kg prášku / 1 mm  

Aplikační tloušťka 3 – 6 mm 

Přestříkání V průběhu 8 hodin nebo dle podmínek dříve 

Rozsah aplikačních teplot  5 – 40 ºC  

Provedení následné betonáže Po 6-8 h 

 

Typické hodnoty – všechny testy byly prováděny při teplotních podmínkách 21 ºC. 

 



 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 3 z 3 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, 
nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, 
použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 05/23 
 

TECHNICKÝ LIST 

Elastic 1CF 

Pružná hydroizolační membrána aplikovaná stříkáním 

v sendvičových konstrukcích stříkaného nebo litého betonu  

Zrání Po dobu 5 dnů po aplikaci nevystavujte teplotám pod 5 ºC a nad  40 ºC. 

 

Další 
informace 

Elastic 1CF je možné přestříkat následnou vrstvou betonu hned jak je to 
možné pokud se neočekává velké průsaky vody, nebo teploty pod 5 ºC. 

 

Vzhled Elastic 1CF je šedý prášek 

 

Spotřeba 

Cca 0,7 kg prášku / 1 m2 plochy / 1 mm tloušťky vrstvy. 
Spotřeba závisí na struktuře povrchu betonu. 
Hrubost 4 mm / 3 kg /3 mm 
Hrubost 8 mm /4 kg/3 mm 
Hrubost 16 mm /6 kg/ 3 mm 

 

Čištění a 
údržba 

Tryska a injektor musí být ihned omyty čistou vodou.  
Stroj na suché stříkání a hadice se čistí stlačeným vzduchem. 

 

Balení 10 kg pytel 
 

Ochrana 
zdraví 

Výrobek může zapříčinit popálení očí a pokožky, které musí být během 
použití chráněny. Vždy používejte ochranné rukavice a obličejový štít. 
Zasažené oči nebo pokožku ihned vypláchněte proudem čisté vody. 
Vyhledejte lékaře, pokud potíže přetrvávají. Při náhodném požití vypláchněte 
ústa a vypijte asi půl litru čisté vody. Ihned vyhledejte lékaře. 
Pro více informací čtěte bezpečnostní list výrobku.. 

 

Skladování 

Elastic 1CF musí být skladován pod zakrytím, ne přímo na zemi. 

Chraňte materiály před zdroji vlhkosti a mrazu při teplotách . 5 ºC až  40 ºC 
Záruční doba: 1 rok. 

 

Kontakt 
Sanax chemical construction s.r.o. 
Oldřichovská 194/16 , 405 02 Děčín 
www.sanax.cz 

 


